
Zapytania i odpowiedzi na zapytania do specyfikacji istotnych 

warunków 

zamówienia nr sprawy PN/001/02/14 

Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawcy 

dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia (nr sprawy PN001/02/14) na 

Świadczenie na rzecz Miejskiego Zarządu Lokalami  

w Radomiu usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych (listowych i 

paczek) oraz ich zwrotów świadczonych w dni robocze od poniedziałku do piątku w 

okresie:  

od 01.04.2014 r. do 31.03.2015 r.  

oraz świadczenie usług odbioru przesyłek pocztowych od Zamawiającego 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

 Zamawiający  jako jednostka samorządowa realizująca zadania własne i wydająca publiczne środki w 

zakresie wymagao nie uwzględnił elementarnej potrzeby odbioru awizowanych przesyłek w sposób 

bezproblemowy dla obywateli. W zakresie wymagao technicznych i zasobów nie sprecyzował w treści 

ogłoszenia  Rozdziale VI ust. 1.1 pkt b) i c), czy Wykonawca musi posiadad określoną liczbę placówek 

gdzie będzie można odebrad awizowane przesyłki. W związku z tym, jaką liczbą placówek Wykonawca 

ma dysponowad/posiadad w czasie realizacji zawartej umowy w wyniku prowadzonego 

postępowania, w  których będzie można odbierad przesyłki ( niedoręczone – awizowane) ? (proszę  

także uwzględnid teren miasta Radomia, Powiatu Radomskiego czy też może całego kraju. W innym 

wypadku potencjalny Wykonawca może dysponowad jedną placówką odbioru w wygodnej wyłącznie 

dla siebie lokalizacji. 

Odpowiedź: 

Placówki Pocztowe, w których dokonuje się odbioru awizowanych przesyłek zgodnie z zapisami 

zawartymi w Załączniku nr 7 do SIWZ „ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY”  w części ZASADY 

ŚWIADCZENIA USŁUG I OBOWIĄZKI STRON  ust. 15 powinny byd zlokalizowane na terenie każdej 

gminy.  

Na terenie miasta Radomia placówki pocztowe powinny byd zlokalizowane co najmniej na terenie 

następujących dzielnic: Śródmieścia, Borek, Zamłynia, Michałowa, Ustronia, XV-lecia, Południa, 

Gołębiowa, minimum po jednej placówce na każdej  dzielnicy. 

 

 



Pytanie 2 

 Czy zamawiający wymaga, aby w czasie realizacji zawartej umowy w wyniku prowadzonego 

postępowania placówki pocztowe operatora, w których można odbierad przesyłki (niedoręczone- 

awizowane, o których mowa w załączniku nr 7 SIWZ ust. 14) były czynne co najmniej pięd  dni w 

tygodniu ( dni robocze od poniedziałku do piątku) przez co najmniej 6 godzin w ciągu dnia? 

W innym wypadku potencjalny Wykonawca dysponowad może jedną placówką odbioru czynną w 

dowolnym przedziale czasowym. 

Odpowiedź: 

Placówki Pocztowe, w których dokonuje się odbioru niedoręczonych-awizowanych przesyłek zgodnie 

z zapisami zawartymi w Załączniku nr 7 do SIWZ „ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY”  w części 

ZASADY ŚWIADCZENIA USŁUG I OBOWIĄZKI STRON  ust. 14.  będą czynne w dni robocze, 

przynajmniej 5 dni w tygodniu.  

 

Pytanie 3  

 Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek zgodnie z przepisami określonymi w Ordynacji 

podatkowej – ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r ( tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 749)? 

Odpowiedź 

Nie. Zamawiający nie  przewiduje nadawania przesyłek zgodnie z przepisami określonymi w Ordynacji 

podatkowej. 

Pytanie 4  

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ Kary 

Zamawiającemu przysługuje prawo do odszkodowania od Wykonawcy, za nienależyte wykonanie 

umowy na zasadach określonych w aktach prawnych ust. 1-2. Odszkodowanie to pokrywa się z karą 

umowną wynikającą z ust. 3. Przesłanką zastosowania kary umownej z ust. 3) jest nienależyte 

wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy (ust. 4) Rozdziału „ ODSTĄPIENIE OD UMOWY I 

POSTANOWIENIA KOOCOWE”). W naszej ocenie kara jest wygórowana. Ponadto niedopuszczalne jest 

wielokrotne obciążanie wykonawcy karą lub odszkodowaniem za to samo naruszenie, dlatego 

wnosimy o uchylenie ust. 3 i 5. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie rezygnuje z zapisu ust. 3. i nie wyraża zgody na usunięcie ust. 5. Kara umowna, o 

której mowa w ust. 3 dotyczy przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. Jeśli takie przyczyny nastąpiłyby i umowa zostałaby rozwiązana nie stosuje się kar za 

nienależyte wykonanie umowy,  o których mowa w Prawie pocztowym (ust. 1, 2  Istotnych 

postanowieo umowy ). 

 



Pytanie 5 

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ Kary ust. 4 

Ust. 4) przewiduje karę za nie nadanie w placówce operatora wyznaczonego odebranych od 

Zamawiającego w danym dniu przesyłek w wysokości 100 zł, przy czym nie wynika jednoznacznie, czy 

jest to kara za każdy stwierdzony przypadek (nienadania przesyłek) czy za każdą przesyłkę. Wobec 

powyższego prosimy o doprecyzowanie/wyjaśnienie. Czy Zamawiającemu chodzi o każdy stwierdzony 

przypadek? 

W związku z możliwością świadczenia usług przez wykonawcę samodzielnie bez udziału 

podwykonawców oraz przy pomocy podwykonawców zastosowano stosownie do treści złożonej 

oferty  zapis w kontekście kar (Ust.4 ) W związku z wątpliwościami dokonujemy zmian zapisu w treści 

ust. 4. Nadając mu następujące brzmienie: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę za nie nadanie w placówce operatora wyznaczonego 

odebranych od Zamawiającego w danym dniu przesyłek, w wysokości 100 zł za każdą przesyłkę,  

która powinna byd nadana  w placówce operatora wyznaczonego. 

 Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych wskazanych w załączniku nr 3 do SIWZ 

„Formularz cenowy„ w przypadku zatwierdzenia zmian cenników lub wprowadzenia nowych 

cenników zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej i po niezwłocznym 

powiadomieniu o tym fakcie Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmian cen jednostkowych wskazanych  w załączniku nr 3 do SIWZ 

„Formularz cenowy„.  Zgodnie z postanowieniami ust. 5 Rozdział XIII SIWZ „ Cena ofertowa ustalona 

wg. w/w zasad stanowid będzie wartośd ryczałtową niepodlegającą zmianom.” 

Pytanie 7 

W załączniku nr 1 do SIWZ- szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz załączniku nr 7 do SIWZ 

Istotne postanowienia umowy Zamawiający określa, że Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na 

rzecz Miejskiego Zarządu Lokalami w Radomiu usług pocztowych oraz świadczenie usług odbioru 

przesyłek pocztowych od Zamawiającego  W formularzu cenowym Zamawiający nie wskazuje tej 

usługi. Jednocześnie nadmieniam, że usługa odbioru przesyłek z siedziby klienta jest usługą płatna. 

Cena naliczona jest wg cennika za świadczenie usługi Poczta Firmowa obowiązującego na dzieo 

nadania przesyłek. 

Odpowiedź: 

W załączniku nr 3 do SIWZ FORULARZU CENOWYM na drugiej stronie formularza w pkt. 2 zostały 

uwzględnione koszty usługi odbioru z siedziby Zamawiającego przesyłek  uwzględniono cenę 

jednostkową brutto oraz łączną przez 12 miesięcy świadczenia usługi. 


